
4. priedas   
 

Krepšinio (sporto) mokyklų tarybos (toliau Tarybos) 

R E G L A M E N T A S 

 

1. Bendrosios nuostatos 

1.1. Viešoji įstaiga Lietuvos moksleivių krepšinio lyga (toliau - Įstaiga) yra pelno nesiekiantis ribotos 

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis savo antspaudą, simboliką, atsiskaitomąją banko 

sąskaitą ir veikiantis savanoriškos narystės pagrindu Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

1.2. Įstaigos teisinė forma – Viešoji įstaiga. 

1.3. Savo veikloje Įstaiga vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos asociacijų 

įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės norminiais aktais, šiais ir Lietuvos krepšinio 

federacijos įstatais. 

 

2. Tikslai ir uždaviniai 

Mokyklų taryba: 

2.1. tvirtina įstaigos organizuojamų varžybų ar čempionatų nuostatus; 

2.2. nagrinėja krepšinio (sporto) mokyklų pasiūlymus dėl Lietuvos moksleivių krepšinio lygos čempionatų 

organizavimo tobulinimo; 

2.3. teikia pasiūlymus dėl Lietuvos moksleivių krepšinio lygos nuostatų pakeitimų ir tobulinimų; 

2.2. deleguoja atstovą į Valdybą; 

2.3. tvirtina Drausminės komisijos darbo reglamentą; 

2.4. tvirtina Drausminės komisijos  veiklos ataskaitas; 

2.5. rengia ir teikia pasiūlymus, dokumentų projektus Valdybai;  

2.6. sprendžia kitus klausimus, nustatytus Mokyklų tarybos darbo reglamente. 

2.7. Deleguoja 3 narius ir 3 pakaitinius narius į Lietuvos moksleivių krepšinio lygos Drausmės komisiją. 

 

3. Tarybos sudėtis 

3.1. Mokyklų tarybą sudaro 25 nariai (18 sporto centrų, klubų atstovų, po vieną Lietuvos krepšinio trenerių 

asociacijos ir Lietuvos krepšinio teisėjų asociacijos deleguotą atstovą, po vieną vietą MKL direktoriaus 

sprendimu skiriama Moksleivių lygos žaidėjų atstovui, Moksleivių lygos žaidėjų tėvų atstovui bei sporto 

mokslininkui, Įstaigos Direktorius bei Prezidentas). 

Į Mokyklų tarybos sudėtį pagal pareigas įeina direktorius bei įstaigos Prezidentas ir pagal toliau 

reglamentuotas kvotas išrinkti atstovai. 

Mokyklos taryba kasmet iki rugpjūčio 1 d. formuojama pagal tokius kriterijus: 

- 1 kriterijus: 10 Lietuvos administracinių apskričių centrų krepšinio mokyklų, sporto centrų ar klubų: 5 

vietos skirtos reitinge pirmaujančioms valstybinėms krepšinio (sporto) mokykloms / sporto centrams ir 

5 vietos reitinge pirmaujančioms privačioms krepšinio mokykloms / klubams. 

- 2 kriterijus: 5 krepšinio mokyklos, nepatenkančios į Mokyklų tarybą pagal 1 kriterijų, tačiau moksleivių 

lygoje dalyvaujančios su merginų komandomis (atsižvelgiant į galiojantį mokyklų reitingą). 

- 3 kriterijus: 3 vietos skiriamos MKL direktoriaus sprendimu MKL dalyviams, nepatenkantiems į Mokyklų 

tarybą pagal pirmus du kriterijus. 

- 4 kriterijus: po vieną vietą skiriama Lietuvos krepšinio trenerių asociacijos ir Lietuvos krepšinio teisėjų 

asociacijos deleguotiems atstovams; 



4. priedas   
 

- 5 kriterijus: Po vieną vietą MKL direktoriaus sprendimu skiriama Moksleivių lygos žaidėjų atstovui, 

Moksleivių lygos žaidėjų tėvų atstovui bei sporto mokslininkui. 

 

3.2. Pagal Valdybos patvirtintą mokyklų reitingą, pirmaujančių mokyklų, sporto centrų, klubų atstovai į 

Mokyklos tarybą skiriami nuo atitinkamų metų rugpjūčio mėn. 1 d. iki sekančių metų rugpjūčio mėn. 1 d., 

t.y. iki kitų metų mokyklų reitingo patvirtinimo. 

Atstovų delegavimo į Mokyklų tarybą tvarką, terminus  nustato atitinkamos organizacijos valdymo organai 

remiantis šios organizacijos veiklą reglamentuojančiais dokumentais.  

 

 

4. Tarybos susirinkimai 

4.1. Lietuvos moksleivių krepšinio lygos sezono eigoje (spalio – gegužės mėnesiais) Mokyklų taryba renkasi 

3 (tris) kartus sezono metu. Jeigu yra poreikis Taryba gali būti kviečiama ir dažniau. Jeigu nėra poreikio 

papildomiems posėdžiams Taryba renkasi prieš einamojo sezono pradžią, sezono viduryje ir pasibaigus 

sezonui. 

4.2. Likus 10 kalendorinių dienų iki numatyto Tarybos posėdžio Tarybos nariams yra išsiunčiamas 

kvietimas į posėdį ir būsimo posėdžio darbotvarkė. Darbotvarkę Tarybos nariai gali papildyti savo 

pasiūlymais, dėl papildomų klausimų įtraukimo į darbotvarkę balsuojama posėdžio pradžioje. 

4.3. Kiekvieno posėdžio pradžioje renkamas posėdžio pirmininkas, sekretorius, tvirtinama darbotvarkė. 

4.4. Kvorumui užtikrinti reikalinga bent 13 (Trylikos) Tarybos narių dalyvavimas posėdyje. 

4.5. Esant kvorumui Taryboje sprendimai priimami paprastąją balsų dauguma. Tarybos narių balsavimo 

metu balsams pasiskirsčius po lygiai, balsavimo rezultatai vertinami, kad sprendimas nepriimtas. 

Sprendimams, kurie bus pateikiami svarstyti LKF VK turi pritarti 2/3 visų Tarybos narių (17), (yra 25 nariai). 

3.6. Esant poreikiui Taryba gali balsuoti ir elektroniniu būdu. Tokiu atveju, Tarybos nariams išsiuntinėjamas 

balsavimo biuletenis su klausimu dėl kurio prašoma balsuoti. Tarybos nariai iki nurodytos datos savo 

sprendimą užpildytame balsavimo biuletenyje turi atsiųsti balsavimo biuletenyje nurodytu elektroninio 

pašto adresu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. priedas   
 

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ KREPŠINIO LYGOS MOKYKLŲ TARYBA 

2024 m. rugsėjo 06 d. 

Eil. Nr. Sporto / krepšinio mokykla, centras Kriterijus Vieta reitinge 

1 Vilniaus krepšinio mokykla Biudžetinė m-la 1 

2 Krepšinio akademija „Žalgiris“ Biudžetinė m-la 2 

3 Vlado Knašiaus krepšinio mokykla Biudžetinė m-la 3 

4 Panevėžio sporto centras Biudžetinė m-la 5 

5 Krepšinio akademija „Saulė“ Biudžetinė m-la 6 

6 Sostinės krepšinio mokykla Privati m-la 4 

7 „Tornado“ krepšinio mokykla Privati m-la 7 

8 Nacionalinė krepšinio akademija Privati m-la 8 

9 Klaipėdos krepšinio mokykla Privati m-la 9 

10 Krepšinio mokykla „Perkūnas“ Privati m-la 10 

11 Marijampolės sporto centras Merginų sekcija 12 

12 Alytaus sporto ir rekreacijos centras Merginų sekcija 13 

13 Ukmergės sporto centras Merginų sekcija 15 

14 Plungės sporto ir rekreacijos centras Merginų sekcija 17 

15 Utenos DSC Merginų sekcija 20 

16 Kėdainių SC MKL 14 

17 VšĮ „Šilutės sportas” MKL 16 

18 Alytaus KA MKL 18 

19 Algirdas Paulauskas Krepšinio trenerių  a-ja  

20 Rimas Navickas Krepšinio teisėjų a-ja  

21  MKL žaidėjų atstovas  

22 Domas Ramanauskas MKL žaidėjų tėvų ats.  

23 Albertas Skurvydas Sporto mokslininkas  

24 Remigijus Lapinskas MKL Prezidentas  

25 Petras Aleksonis MKL Direktorius  

 


